
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

о т '/^7 ' ( f  t?

с.Небуг

Об итогах проведения XIII районного конкурса патриотической 
песни «Пою мое Отечество» на территории муниципального 

образования Туапсинский район 
в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 28 января 2019 года № 120 «Об организации 
и проведении в 2019 году на территории муниципального образования 
Туапсинский район XIII ежегодного районного конкурса патриотической песни 
«Пою мое Отечество», приказом отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 29 января 2019 года № 54 
«О проведении XIII районного конкурса патриотической песни «Пою мое 
Отечество» в 2019 году», в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 
2015 года № 2557 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе», протоколом экспертной комиссии 
VIII районного конкурса патриотической песни «Пою мое Отечество 
от 17 февраля 2019 года № Ш4-04.4 п р и к а з ы в а ю :



1. Наградить Дипломом за участие в XIII районном конкурсе
патриотической песни «Пою мое Отечество»:

1) Аванесян Раису -  солистку Сельского Дома Культуры 
с. Молдовановка Муниципального казенного учреждения культуры 
«Джубгский культурно-досуговый комплекс», руководитель -  Берест Олеся 
Николаевна;

2) Авджян Андрея - солиста Сельского Дома Культуры с. Гойтх 
Муниципального казенного учреждения культуры «Октябрьская 
централизованная клубная система», руководитель -  Сафарова Кристина 
Сергеевна;

3) Авджиян Екатерину - солистку Центрального Дома Культуры 
с. Шепси Муниципального казенного учреждения культуры «Шепсинская 
централизованная клубная система», руководитель -  Дзигуа Гогита Акакиевич;

4) Аленину Анастасию -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец 
культуры», руководитель -  Ковалева Наталия Ильинична;

5) Баргесян Србуи -  солиста Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  Торосьян Ардашес Андреевич;

6) Бурмака Наталию -  солистку Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр развития творчества детей и 
юношества», руководитель -  Шкурихина Лилия Георгиевна;

7) Буюклян Мидею - солистку Муниципального казенного
учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
руководитель -  Дмитриева Ольга Александровна;

8) Гречина Максима - солиста, руководитель -  Гончарова Нина 
Петровна;

9) Давтян Гаянэ -  солистку Муниципального бюджетного учреждения 
культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры нефтяников», 
руководитель -  Торосьян Ардашес Андреевич;

10) Депонян Анжелику - солистку Муниципального бюджетного
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 34 
пгт. Джубга, руководитель -  Депонян Ирина Миграновна;

11) Исаеву Олесю - солистку Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  Миловская Алена Александровна;

12) Ковершину Яну -  солистку Центрального Дома Культуры с. Цыпка 
Муниципального казенного учреждения культуры «Вельяминовское», 
руководитель -  Антонова Вера Ивановна;

13) Куадже Ангелину - солистку Центра Культуры и Досуга 
а. Агуй-Шапсуг Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Ачох Алена Айсовна;

14) Кудрявцеву Дарью -  солистку вокального ансамбля «Соловушка» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского



поселения «Городской дворец культуры», руководитель -  Ковалева Наталия 
Ильинична;

15) Кучеркову Анастасию -  солистку Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр развития творчества детей и 
юношества», руководитель -  Шкурихина Лилия Георгиевна;

16) Лепеха Александру -  солистку Сельского Дома Культуры 
с. Молдовановка Муниципального казенного учреждения культуры 
«Джубгский культурно-досуговый комплекс», руководитель -  Берест Олеся 
Николаевна;

17) Малхасян Дмитрия - солиста Центрального Дома Культуры 
с. Шепси Муниципального казенного учреждения культуры «Шепсинская 
централизованная клубная система», руководитель -  Дзигуа Гогита Акакиевич;

18) Марченко Альбину -  солистку Центрального Дома Культуры 
с. Шепси Муниципального казенного учреждения культуры «Шепсинская 
централизованная клубная система», руководитель -  Дзигуа Гогита Акакиевич;

19) Медяник Анну - ’ солистку Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» пгт. Джубга, руководитель -  Дмитриева Ольга 
Александровна;

20) Мероян Геворга -  солиста Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  Торосьян Ардашес Андреевич;

21) Мероян Мариам -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  Торосьян Ардашес Андреевич;

22) Михайлюк Анастасии -  солистке Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец 
культуры», руководитель -  Ковалева Наталия Ильинична;

23) Нагучеву Викторию -  солистку Центра Культуры и Досуга
а. Агуй-Шапсуг Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Ачох Алена Айсовна;

24) Рыбакову Викторию - солистку Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Центр развития творчества детей и 
юношества», руководитель — Шкурихина Лилия Г еоргиевна;

25) Саргсян Тамару -  солистку Сельского Дома Культуры с. Агой 
Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Гальцева Маргарита

И '

: М

: ' ■ ; Ш

щ :

Викторовна;
26) Сафарову Кристину -  солистку Сельского Дома Культуры с. Гойтх 

Муниципального казенного учреждения культуры «Октябрьская 
централизованная клубная система», руководитель -  Сафарова Кристина 
Сергеевна;



27) Сотниченко Алину - солистку Муниципального казенного 
учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
руководитель -  Дмитриева Ольга Александровна;

28) Тимофееву Анну -  солистку Муниципального бюджетного
образовательного учреждения гимназия № 1 Туапсинского городского
поселения, руководитель -  Шапкина Татьяна Викторовна;

29) Тимофееву Карину -  солистку вокального ансамбля «Соловушка» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского 
поселения «Городской дворец культуры», руководитель -  Ковалева Наталия 
Ильинична;

30) Федасову Екатерину -  солистку Сельского Дома Культуры 
п. Тюменский Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Калиновская Светлана 
Анатольевна;

31) Фролова Кирилла -  солиста Муниципального казенного
учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс»,
руководитель -  Дмитриева Ольга Александровна;

32) Ханджян Даниила - солиста Муниципального казенного
учреждения культуры «Тенгинский центральный дом культуры»,
руководитель -  Стреляева Лада Григорьевна;

33) Чермашенцеву Диану - солистку Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр развития творчества детей и 
юношества», руководитель -  Шкурихина Лилия Георгиевна;

34) Чуро.н Нианеллу -  солистку Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Центр развития творчества детей и 
юношества», руководитель -  Шкурихина Лилия Г еоргиевна; .

35) Шурыгину Екатерину - солистку Муниципального казенного 
учреждения культуры «Тенгинский централизованный дом культуры», 
руководитель -  Стреляева Лада Г ригорьевна;

36) Шхалахову Ирину -  солистку Сельского Дома Культуры с. Агой 
Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Гальцева Маргарита 
Викторовна;

37) Щербакову Екатерину -  солистку Централного Дома Культуры 
с. Небуг Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Гемай Людмила 
Ивановна;

38) дуэт Бухиник Назара и Гречина Максима, руководитель -  
Гончарова Нина Петровна;

39) дуэт Буюклян Мидеии и Депонян Анжелики Муниципального 
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
руководитель -  Дмитриева Ольга Александровна;

40) дуэт Довженко Дианы и Довженко Киры Сельского Клуба 
с. Терзиян Муниципального казенного учреждения «Октябрьская



централизованная клубная система», руководитель -  Зыза Екатерина 
Владимировна;

41) дуэт Меньшикова Кирилла и Рыжих Даны Муниципального 
казенного учреждения «Георгиевская централизованная клубная система», 
руководитель - Гребеник Виктор Владимирович;

42) Барилову Екатерину и Мурашко Дарью - дуэт вокального 
коллектива «Нотка» Центрального Дома Культуры с. Георгиевское 
Муниципального казенного учреждения культуры «Георгиевская 
централизованная клубная система», руководитель -  Латыпова Ирина 
Михайловна;

43) вокальный ансамбль «Росинка» Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 6 «Росинка» 
с. Георгиевское, руководитель -  Мангасарян Елена Владимировна;

44) вокальный ансамбль Сельского Дома Культуры п. Тюменский 
Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Калиновская Светлана 
Анатольевна;

2. Присвоить звание лауреата III степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Солисты» и 
наградить Дипломом лауреата в рамке:

1) Дьчкову Валерию -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  Куренова Наталья Леонидовна;

2) Разумову Марию -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец 
культуры», руководитель -  Андреева Юлия Геннадьевна;

3) Рогонян Каролину -  солистку Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 6 «Росинка» 
с. Георгиевское, руководитель -  Мангасарян Елена Владимировна;

4) Рындину Ангелину - солистку Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  заслуженный работник культуры Кубани 
Торосьян Ардашес Андреевич;

5) Рындину Карину -  солистку Муниципального бюджетного
образовательного учреждения гимназия № 1 Туапсинского городского
поселения, руководитель -  Шапкина Татьяна Викторовна;

6) Саргсян Нарека -  солиста Сельского Дома Культуры с. Агой 
Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Гальцева Маргарита 
Викторовна;

7) Свердлова Алексея -  солиста Сельского Дома Культуры 
с. Мессажай Муниципального казенного учреждения культуры 
«Вельяминовское», руководитель -  Абян Анна Аведовна;



8) Титову Юлию -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец 
культуры», руководитель -  Ковалева Наталия Ильинична;

3. Присвоить звание лауреата III степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Дуэты» и наградить 
Дипломом лауреата в рамке:

1) дуэт «Мальвинки» Муниципального казенного учреждения 
культуры «Небугская централизованная клубная система», руководитель -  
Гемай Людмила Ивановна;

2) дуэт «Озорницы» Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» г. Туапсе, руководитель - Шкурихина Лилия Георгиевна;

4. Присвоить звание лауреата III степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Вокальные 
ансамбли» и наградить Дипломом лауреата в рамке:

1) ансамбль эстрадного пения «Страна чудес» Муниципального
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
руководитель -  Дмитриева Ольга Александровна;

2) вокальный ансамбль, руководитель -  Гончарова Нина Петровна;
3) вокальный колектив «Радуга» Муниципального казенного

учреждения культуры «Георгиевская централизованная клубная система», 
руководитель Гребеник - Виктор Владимирович;

5. Присвоить звание лауреата II степени XIII районного конкурса 
патриотическойпесни «Пою мое Отечество» в номинации «Солисты» и 
наградить Дипломом лауреата в рамке:

1) Зебелян Гаянэ -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  заслуженный работник культуры Кубани
Торосьян Ардашес Андреевич;

2) Карапетян Нелли -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  заслуженный работник культуры Кубани
Торосьян Ардашес Андреевич;

3) Колесникову Екатерину -  солистку Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец 
культуры», руководитель -  Андреева Юлия Геннадьевна;

4) Лазуренко Надежду -  солистку Сельского Дома Культуры
п. Тюменский Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Калиновская Светлана 
Анатольевна;

5) Семакину Анну -  солистку Муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  Куренова Наталья Леонидовна;



6) Сушенцову Елизавету -  солистку Сельского Дома культуры и. 
Тюменский Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Калиновская Светлана 
Анатольевна;

6. Присвоить звание лауреата II степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Дуэты» и наградить 
Дипломом лауреата в рамке:

1) дуэт Саргсян Тамары и Медведевой Евгении солистов Сельского 
Дома Культуры с. Агой Муниципального казенного учреждения культуры 
«Небугская централизованная клубная система», руководитель -  Гальцева 
Маргарита Викторовна;

2) дуэт Фролова Кирилла и Буюклян Мидеи солистов
Муниципального казенного учреждения культуры «Джубгский культурно
досуговый комплекс», руководитель -  Дмитриева Ольга Александровна;

7. Присвоить звание лауреата II степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Вокальные 
ансамбли» и наградить Дипломом лауреата в рамке:

1) ансамбль эстрадного пения «Домисолька» Муниципального 
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
руководитель -  Дмитриева Ольга Александровна;

2) вокальный ансамбль «Дружная компания» Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 36 
«Аленький цветочек» Туапсинского городского поселения, руководитель -  
Оганесян Светлана Викторовна;

3) вокальный ансамбль «Задоринки» Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 19 «Аленушка» 
с. Шепси муниципального образования Туапсинский район, руководитель -  
Жорова Ольга Владимировна;

8. Присвоить звание лауреата II степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Хоровой 
коллектив» и наградить Дипломом лауреата в рамке:

1) ансамбль народного пения «Казачий круг» Муниципального
бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского поселения 
«Дворец культуры нефтяников», руководитель -  Куренова Наталья
Леонидовна;

9. Присвоить звание лауреата I степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Солисты» и 
наградить Дипломом лауреата в рамке и подарком:

1) Баранова Владимира -  солист Сельского Дома Культуры
п. Тюменский Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель — Калиновская Светлана 
Анатольевна;

2) Лесовую Полину -  солистку Муниципального бюджетного
образовательного учреждения средней образовательной школы № 6



8

им. Ц.Л. Куникова Туапсинского городского поселения, руководитель -  
Гамрекелидзе Анжела Леонтьевна;

3) Некрасову Диану -  солистку Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Городской дворец 
культуры», руководитель -  Андреева Юлия Геннадьевна;

4) Пестрецова Георгия -  солиста Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 
внешкольной работы» пгт. Джубга, руководитель -  Дмитриева Ольга 
Александровна;

5) Романовскую Софию -  солистку Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 38 «Колобок» 
Туапсинского городского поселения, руководитель -  Еремина Кристина 
Викторовна;

6) Хорошилова Александра -  солиста Государственного 
общеобразовательного учреждения кадетской школы - интерната «Туапсинский 
морской кадетский корпус» Краснодарского края, руководитель -  Врублевская 
Оксана Николаевна;

10. Присвоить звание лауреата I степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Дуэты» и наградить 
Дипломом лауреата в рамке и подарком:

1) дуэт Ковалевой Дарья и Хорошилова Александра солистов 
Государственного общеобразовательного учреждения кадетской школы - 
интерната «Туапсинский морской кадетский корпус» Краснодарского края, 
руководитель -. Врублевская Оксана Николаевна;

2) дуэт «Крылья» Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения «Дворец культуры нефтяников», 
руководитель -  Торосьян Ардашес Андреевич;

11. Присвоить звание лауреата I степени XIII районного конкурса 
патриотической песни «Пою мое Отечество» в номинации «Вокальные 
ансамбли» и наградить Дипломом лауреата в рамке и подарком:

1) вокальную группу «Бригантина» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Дворец культуры 
нефтяников», руководитель -  Торосьян Ардашес Андреевич;

2) трио «Бриз» Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения «Городской дворец культуры», 
руководитель -  Андреева Юлия Г еннадьевна;

3) вокальный ансамбль «Озорницы» Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» г. Туапсе, руководитель - Шкурихина Лилия 
Г еоргиевна;

4) вокальный ансамбль «Почемучки» Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 38 «Колобок» 
Туапсинского городского поселения, руководитель — Еремина Кристина 
Викторовна;



9

12. Присвоить «Приз зрительских симпатий» XIII районного конкурса ; 
патриотической песни «Пою мое Отечество» и наградить Дипломом лауреата в 
рамке и подарком:

1) вокальный ансамбль «Задоринки» Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 19 «Аленушка» 
с. Шепси муниципального образования Туапсинский район, руководитель - ■Щ?

Жорова Ольга Владимировна; „ * ■ т
13. Присвоить «Специальный приз экспертной комиссии» XIII районного 

конкурса патриотической песни «Пою мое Отечество» и наградить Дипломом 
лауреата в рамке и подарком:

1) Саргсян Нарека - солиста Сельского Дома Культуры с!. Агой 
Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Гальцева Маргарита 
Викторовна;

14. Присвоить в специальной номинации, посвященной воинам- 
интернационалистам XIII районного конкурса патриотической песни «Пою мое 
Отечество» и наградить Дипломом лауреата в рамке, подарком и статуэткой:

1) Баранова Владимира - солиста Сельского - Дома Культуры 
п. Тюменский Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Калиновская Светлана 
Анатольевна;

15. Присвоить «Гран-При» XIII районного конкурса патриотической 
песни «Пою мое Отечество» и наградить Дипломом лауреата в рамке, подарком 
и статуэткой:

1) Гальцеву Александру -  солистку Сельского Дома Культуры с. Агой 
Муниципального казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», руководитель -  Гальцева Маргарита 
Викторовна;

16. Главному специалисту Муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района» А.Г. Гладких довести настоящий приказ до сведения 
руководителей органов культуры городских (сельских) поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района.

17. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Т.М. Токареву.

18. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

§ Ш

■

i

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А.

1- ■.. "
Данилова

; vis

Л Hi


